05.09.2016
71

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ЗАБОРЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

	№

2

№ 71 осенне-зимний период
Об усилении мер пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный  период 2016 -2017 годов  на территории сельского поселения

На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» в целях усиления мер пожарной безопасности и своевременной подготовки к осенне-зимнему периоду населенных пунктов и объектов различных  форм собственности, расположенных на территории поселения администрация Заборьинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый план организационно-технических мероприятий по предупреждению пожаров в осенне-зимний пожароопасный период 2016-2017 годов на территории Заборьинского сельского поселения.
2.Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Глава сельского поселения- глава  администрации Заборьинского сельского поселения

	  Н.В.Бурылов

УТВЕРЖДЕН
                                                               	постановлением администрации
Заборьинского сельского поселения от 05.09.2016 № 71

ПЛАН
организационно-технических мероприятий по предупреждению
пожаров в осенне-зимний период 2016-2017 годов на территории
Заборьинского сельского поселения

	№
	 Мероприятия
	Срок  выполнения
	Ответственный  за выполнение

	1.
	Проведение осенней проверки систем (источников) наружного противопожарного водоснабжения
	до 15.10.2016
	Руководители объектов, глава администрации

	2.
	По первому сообщению, выезжать на все пожары на подведомственной территории и организовать их тушение до прибытия подразделений пожарной охраны.
	При возникновении пожара на территории
	Глава поселения, участковый инспектор

	3.
	Организация очистки от снежных заносов улиц населенных пунктов, подъездов к зданиям, подъездов  к источникам противопожарного водоснабжения
	Постоянно
	Глава поселения, руководители учреждений

	4.
	Организовывать выполнение противопожарных мероприятий, указанных в Предписаниях ОНД
	В сроки, указанные в предписании
	Ответственные за пожарную безопасность

	5.
	Проведение сходов граждан
	В соответствии с планом  работы администрации
	Глава поселения

	6.
	Профилактические мероприятия по соблюдению пожарной безопасности
	Постоянно
	Глава поселения, специалисты администрации, депутаты Совета депутатов

	7.
	Организация  информационно-разъяснительной работы, периодическое распространение  листовок, памяток по пожарной безопасности
	Постоянно
	Глава поселения, специалисты  администрации, депутаты Совета депутатов

image1.jpeg